
          Выписка из приказа                                                                                                              

                                                                                                                                              № 246 

 

 25.01.2024г.                                                                                             

по МКОУ «Лакинская ООШ им. Д.А. Раджабова» 

 

«О проведении итогового собеседования по русскому языку для выпускников 9 класса в 

2023/2024 году и создании комиссий»  

 

 Во исполнение пункта 20 Порядка проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего образования», утвержденного 

приказом Минпросвещения России, Рособрнадзова от 04\04.2023  232\551 ( далее 

Порядок ГИА-9), в целях проведения итогового собеседования в очной форе.                           

Письмо Рособрнадзора от 20.10.2023 г. № 04-339 "О проведении итогового собеседования по 

русскому языку в 2024 году", приказом Министерства образования и науки Республики 

Дагестан от 18.10.2023 г. № 05-02-2-1032/23 «Об утверждении плана 

мероприятий («дорожной карты») по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в Республике Дагестан в 2023/2024 учебном году» 

  

Приказываю: 

1. Назначить координатором проведения итогового собеседования по русскому 

языку в 9 классе Рамалданова А.В., заместителя директора по УВР; 

 

2. Провести итоговое собеседование в 9-м классе 14 февраля 2024года. 

3. Определить, а классное помещение (большой класс- 2-го корпуса) местом 

проведения итогового собеседования по русскому языку. 

4. Подготовить автоматизированное рабочее место, оборудованное средствами для 

записи ответов участников итогового собеседования. 

5. Организовать место для технического специалиста, оборудованное компьютером с 

доступом Интернет и принтером для получения и тиражирования материалов. 

6. Утвердить состав комиссии по проведению и проверке итогового собеседования 

в соответствии с установленными требованиями; 

- Рамалданова А.В., заместителя директора по УВР – ответственный организатор 

по образовательной организации; 

- организатор вне аудитории: Платов З.А.  – классный руководитель; 

- экзаменатор-собеседник: Рамалданова А.В. – учителя русского языка и 

литературы; 






	‎C:\Users\Меджидов\Desktop\Приказ ИС-2324год\Документ Microsoft Word.docx‎
	‎C:\Users\Меджидов\Desktop\Приказ ИС-2324год\2024-01-21 002 001.jpg‎
	‎C:\Users\Меджидов\Desktop\Приказ ИС-2324год\2024-01-21 003 001.jpg‎

